
IIc w królewskim mieście Kraków

   Kraków dawna stolica Polski to szczególne miasto dla nas Polaków. To miejsce gdzie koronowano
królów Polski i gdzie są  pochowani. W ostatnim czasie w krypcie wawelskiej spoczęła tragicznie zmarła w
katastrofie pod Smoleńskiem, para prezydencka, śp. Lech Kaczyński i jego małżonka śp. Maria
Kaczyńska. Do Krakowa przyjeżdżają turyści z całego świata, zapoznają się z jego historią i kulturą, z
zainteresowaniem oglądają i zwiedzają Wawel. Również i młodzież  z klasy IIc gimnazjum wraz z
opiekunami chciała poznać i zgłębić wiedzę o zabytkach Krakowa. Pierwsze kroki  skierowaliśmy na
Wawel. Tam  korzystając z audio przewodnika  rozpoczęliśmy zwiedzanie wawelskiego wzgórza od
katedry wawelskiej. Została ona wybudowana  w stylu gotyckim ale z biegiem czasu była rozbudowywana
i znana jest wszystkim szczególnie renesansowa Kaplica Zygmuntowska na zewnątrz przykryta złotą
kopułą. W katedrze  znajdują się relikwie św. Stanisława patrona Polski,  sarkofag świętej Jadwigi  oraz
innych władców Polski. Zaciekawiły wszystkich  insygnia królewskie św. Jadwigi, które są wykonane z
drzewa, a nie lśnią złotem. Schody z katedry  zaprowadziły nas na wieżę gdzie wszystkich zadziwia swoją
wielkością Dzwon Zygmunta. Jego dźwięk oznajmia nam radosne ale i smutne wieści. Legenda głosi, że
gdy ktoś dotknie dzwon lewą ręką i pomyśli marzenie to ono się spełni. Wiadomo, każdy ma marzenia i
każdy chce aby się spełniło.  Następnie zeszliśmy do krypty wawelskiej gdzie w podziemiach są
pochowani królowie ale i spoczywa ciało generała Władysława Sikorskiego i Józefa Piłsudskiego. W ciszy i
skupieniu przeszliśmy obok sarkofagu śp.Lecha Kaczyńskiego Prezydenta Rzeczypospolitej i Jego
Małżonki, oddając im hołd i w ciszy szepcąc modlitwę o ich wieczne spoczywanie. Kolejnym etapem
zwiedzania było Muzeum Katedralne, które zawiera ciekawe pamiątki między innymi należące do naszego
Papieża Jana Pawła II. Zwiedzając Kraków warto zawsze wstąpić do Kościoła Mariackiego gdzie mieści się
ołtarz, słynnego artysty rzeźbiarza, Wita Stwosza, pochodzący z okresu późnogotyckiego. Dwumetrowe
rzeźby zachwycają swoją monumentalnością. Zmierzając na Plac Matejki ulicą Floriańską  przechodzi się
koło Domu Matejki, miejscu gdzie tworzył najsławniejszy polski malarz, autor &bdquo;Bitwy pod
Grunwaldem&rdquo;. Ostatnim punktem naszej wycieczki do Krakowa był film, Książę Persji. Piaski
czasu. Kraków to miejsce, do którego zawsze należy powracać, tym bardziej, że mamy go tak blisko.
 Często powtarzamy &bdquo;Cudze chwalicie, swego nie znacie, sami nie wiecie, co posiadacie&rdquo;.
Dlatego pamiętajmy o naszej przeszłości o naszych korzeniach, o naszej
historii.                                                                 zdjęcia
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